АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________              №_______________

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной

службе по вопросам похоронного дела за счет средств федерального бюджета,

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на

территории Раменского муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от

23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2026 году», Законом Московской области от 17.07.2007

№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»,

учитывая письмо Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации от 30.01.2026 № АП-01-02-26/41728, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Раменского

муниципального округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной

службе по вопросам похоронного дела за счет средств федерального бюджета,

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на

территории Раменского муниципального округа Московской области, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в действие с 01.02.2026.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Раменского

муниципального округа Московской области от 21.02.2025 № 782 «Об утверждении

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам

похоронного дела за счет средств федерального бюджета, Фонда пенсионного и

Страница 1/4, документ 4574e0902af0b6ee3458f7e266ae3853
подписан 24.02.2026, опубликован 24.02.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

социального страхования Российской Федерации на территории Раменского

муниципального округа Московской области».

4. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.) опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://ramnews.ru.

5. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского муниципального округа

(Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского муниципального округа Пивоварова А.Г.

Глава Раменского муниципального округа                                                Э.В. Малышев

Страница 2/4, документ 4574e0902af0b6ee3458f7e266ae3853
подписан 24.02.2026, опубликован 24.02.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение

к постановлению администрации

Раменского муниципального округа

Московской области

от _____________ № ______

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе

 по вопросам похоронного дела за счет средств федерального бюджета,

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Раменского муниципального округа

Московской области

№

п/п

Наименование услуг и требования

к их качеству

Стоимость услуг по категориям умерших, рублей

Пенсионеры, не

подлежавшие

обязательному

социальному страхованию

на случай временной

нетрудоспособности

и в связи с материнством

на день смерти, и

граждане, подлежавшие

обязательному

социальному страхованию

на случай временной

нетрудоспособности и в

связи с материнством на

день смерти, а также

умершие

несовершеннолетние

члены семей граждан,

подлежавшие

обязательному

социальному страхованию

на случай временной

нетрудоспособности и в

связи с материнством на

день смерти указанных

членов семей (за счет

средств Фонда

пенсионного и

социального страхования

Российской Федерации)

Умершие,

не подлежавшие

обязательному

социальному

страхованию на случай

временной

нетрудоспособности

и в связи с материнством

на день смерти

пенсионеров, досрочно

оформивших пенсию по

предложению органов

службы занятости

(в случае, если смерть

пенсионера наступила

в период получения

досрочной пенсии до

достижения им возраста,

дающего право на

получение

соответствующей

пенсии)

 (за счет средств

федерального бюджета)

1. Оформление свидетельства

о смерти, справки о смерти,

выдаваемых органами записи актов

Бесплатно Бесплатно

Страница 3/4, документ 4574e0902af0b6ee3458f7e266ae3853
подписан 24.02.2026, опубликован 24.02.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

гражданского состояния (далее -

органы ЗАГС).

2.  Предоставление и доставка в один

адрес гроба и других предметов,

необходимых для погребения,

включая погрузо-разгрузочные

работы.

3 717,79 3 717,79

3. Перевозка тела (останков)

умершего на автокатафалке от

места нахождения тела (останков)

до кладбища (в крематорий),

включая перемещение до места

захоронения (места кремации).

1 898,69 1 898,69

4. Погребение (кремация

с последующей выдачей урны

с прахом и ее захоронением):
4 062,15 4 062,15

4.1 - копка могилы для погребения и

оказания комплекса услуг по

погребению (в т.ч. захоронению

урны с прахом);

1 765,47 1 765,47

4.2 - предоставление и установка

похоронного ритуального

регистрационного знака с надписью

(ФИО умершего, дата его рождения

и смерти, регистрационный номер

захоронения).

2 296,68 2 296,68

5. Итого стоимость услуг, рублей 9 678,63 9 678,63

Страница 4/4, документ 4574e0902af0b6ee3458f7e266ae3853
подписан 24.02.2026, опубликован 24.02.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru